lloy tels comme il vouldra , et six pour nous Roy de Navarre tels

que nous vouldrons : lesquels verront ledit traittié , rescription et

disposition, et orront ce que lesdites parties vouldront dire snr ce,

et parmy ce sens faveur par leur serement fait aux Sains Evangiles

ordonneront et déclareront, à qui ladite cugnoissance devoit ap-

partenir, laquelle ordonnance et déclaration vauldra et sera te-

nus par lesdilles parties à tousjonrs sans enfraindre, et sera fait

ce que faire s'en pourra par lesdils douze coustumiers dedarit Pas-

que prochain ; et pendant ledit temps et depuis ou cas que dedans

icelle ceste question ne seroit déclarée, le plus prochain baillif

de monseigneur le Roy des lieux où le cas eschcrra, et le baillif

de nous Roy de Navarre du lieu contentieux, jusques à tant que

elle soit declairée et mise à fui en la manière (jue dessvis est dit,

connoistronl ensemble desdits briefs , et par accord de partie,

sens ce que il tourne à préjudice à aucune d'icelles, et demourra

la compulciou et contrainte des prélats et gens d'Eglise audit

baillif de monseigneur le Pioy seul et pour le tout.

(19) Item. Est accordé que nous Roy de Navarre, tant pour

nous et nos causes, comme pour toutes autres qui sont et seront

démenées, et noslre esehiquier, ressorliront en parlement, et

toutevole noslre enlention n'est pas (pie par ce nous lacions aucun

préjudice aux subgets de nous Roy de Navarre, ne à leurs privi-

lèges et libériez ; et sauf ainsi le droit de souveraineié du Roy.

(20) Item, Est accordé (|ue louîes les choses et cliacunes d'i-

celles accordée par le traittié qui fust fait à Mante, qui ne sont

point parfiiites ne accomplies, seront parfaites et accomplies en

lu manière que audit traittié est contenu et déclaré, tant en pu-

blique comme en appert, dont il apperra soussigné.

(21) Item. Pour toutes les choses dessusdites et chacancs d'i-

celles tenir plus fermement est accordé que monseigneur le Roy

et nous Roy de Navarre renonceront en faisant les seremens des-

susdits à toutes dispensalions eues et à avoir sur ce, et se oc-

troyées estoient, que monseigneur le Roy, ne nous Roy de Na-

varre , n'en userons, ne aucuns des autres qui feront les seremens

dessusvlits.

(32) Item. Est accordé que toutes lettres qui seront à faire et

à rendre d'une partie et d'autre, tant .S'ùr le traillié q'ai fui fait à

liante, comme sur ce présent traittié, seront iailes et tendues

sens cousteaienl dedant deux mois après l'obéïssauce laite par le
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Roy de Navarre. Et promettera le chancelier de nous Roy de Na-